
   

Sommarhälsning juni och juli 2024    

Gissar att många av er redan har gått på semester eller också sitter ni nu och gör det sista innan det 

är dags, oavsett vilket så önskar jag er alla en riktigt härlig sommar.  

Vad jobbar OFI:s styrelse med just nu?  

Vi hade styrelsemöte den 14 juni, så fort protokollet är justerat hittar ni det på  

Sveriges folkhögskolor - Protokoll (sverigesfolkhogskolor.se) men störst fokus just nu är absolut 

Folkbildningsutredningen Bildning, utbildning och delaktighet – folkbildningspolitik i en ny tid och 

översynen av statsbidragsvillkoren till folkhögskolan, (läs mer om det nedan).  

 

OFI:s Höstmöte 25 oktober 

Vi håller på och planerar inför OFI:s höstmöte i Stockholm fredag den 25 oktober så SAVE THE DATE 

den 25 oktober. Folkbildningsrådets nya generalsekreterare Anna-Karin Lindblom har tackat ja till att 

komma och jag hoppas även att utbildningsministern Mats Persson tackar ja. Övriga programpunkter 

är under planering men jag lovar att det kommer att bli en intressant och givande dag.      

Styrelseutbildning 24 oktober 

Vi kommer också att anordna en styrelseutbildning den 24 oktober i Stockholm för ordföranden och 

vice ordförande, SAVE THE DATE 24 oktober. Inbjudan till denna kommer i augusti men redan nu kan 

ni anmäla ert intresse till mig via mejl.  

 

Webbinarium om Folkbildningsutredningen och om Statsbidragsöversynen 

Under hösten kommer OFI att anordna två separata kortare webbinarium om dels 

Folkbildningsutredningen, dels om Statsbidragsöversynen. Fokus och syfte med dessa är att ha en 

dialog med er om remissvar angående utredningen. Datum och tider för dessa två webbinarium får ni 

i mitten av augusti.  

Folkbildningsutredningen och processen framåt 

Den 13 juni kom betänkandet från Christer Nylanders utredning; Bildning, utbildning och delaktighet 

– folkbildningspolitik i en ny tid. Jag har läst allt från sidan 217 och kan konstatera att mycket av de 

förslag som ges är positiva tex. att den förordar självförvaltningsmodellen med Folkbildningsrådet 

som ansvarig i myndighets ställe men det är också tydligt att det kommer att bli en ökad statlig 

kontroll och uppföljning av Folkbildningsrådet för att bygga upp tilliten och förtroendet för 

folkbildningen. Man föreslår Myndigheten för kulturanalys, MYKA, och Institutet för arbetsmarknads- 

och utbildningsfrågor, IFAU, som stöd i utvärderings- och uppföljningsarbetet. Rapporten skriver 

också om Folkhögskoleenkäten som ett viktigt och värdefullt statistiskt material för att följa upp 

folkhögskoleindikatorer utifrån vår särart. Läs mer på: 

Sveriges folkhögskolor - Folkbildningsutredningen skapar oro för ökad statlig styrning 

(sverigesfolkhogskolor.se) 

Om ni missade det webbinarium som OFI och RIO bjöd in till den 17 juni kan ni i efterhand titta på 

det på bifogad länk. Där finns också den PP som visades.  

Sveriges folkhögskolor - Webbinarium om folkbildningsutredningen (sverigesfolkhogskolor.se) 

Processen vidare 

Vi tror att betänkande kommer att komma ut på remiss 1 augusti och remissvaren ska vara 
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inlämnade senast den 31 oktober och vi gissar att många av er som läser detta kommer att bli 

inblandade i era respektive regioners remissvar.  

 

Tillsammans kommer OFI och RIO att bjuda in till kortare seminarier med olika tema för att diskutera 

innehållet i utredningen samt få in era tankar om vad ni ser som de viktigaste synpunkterna att 

beakta när vi ska skriva våra remissvar.  

SKR kommer också att bjuda in till fyra remisskonferenser, så fort jag vet mer om dessa, hör jag av 

mig men gissar att SKR kallar de personer ute i regionerna som jobbar med folkbildningsfrågor med 

särskilt fokus på studieförbund och folkhögskolor.  

Om ni vill läsa utredningen finns den här: 

Bildning, utbildning och delaktighet - Regeringen.se 

Vill ni beställa den i bokformat använd länken nedan: 

Offentligt tryck (SOU, DS och Kommittédirektiv) (elanders.com) 

Statsbidragsöversynen – det är mycket på gång nu! 

Vi har bildat en arbetsgrupp i styrelsen som kommer att sammanställa en skrivelse som vi ska skicka 

till Folkbildningsrådet angående den pågående översynen. I denna arbetsgrupp har vi försökt att 

tänka nytt och tänka utanför boxen och vi har sammanställt en PP där vi försöker fånga in lite hur vi 

ser på ett nytt villkorsdokument och var vi ser behov av förändringar. Jag bifogar en PP som ni 

jättegärna får titta och reagera på eller ha som ett diskussionsunderlag.  

 

Jag bifogar en skrivelse som samtliga folkhögskolor i Region Dalarna har skrivit och skickat till 

Folkbildningsrådet angående ersättningsmodell för folkhögskoleverksamhet, verkligen värd att läsa. 

Samtliga folkhögskolor i Sydväst, (Västra Götaland, Skåne och Halland), jobbar också tillsammans i 

denna fråga och har haft en träff på Löftadalens folkhögskola och ska ses igen under hösten. Jag tror 

verkligen att det är bra att samverka vitt och brett då det är en så pass viktig fråga så jag uppmuntrar 

till samverkan ute i era regioner.  

Hur jobbar Folkbildningsrådet vidare med översynen? 
FBR har sammanställt det som kom in under de fyra workshops som de anordnade under våren. Den 
27 maj fick Folkbildningsrådets styrelse ta del av en delrapport där det beslutades att uppdra åt 
generalsekreteraren att utifrån styrelsens synpunkter fortsätta arbetet med översynen av 
folkhögskolornas bidragssystem och presentera ett förslag på nytt statsbidragssystem innehållande 
fördelningsmodell och statsbidragsvillkor till styrelsemötet i december 2024. Om ni är nyfikna på 
denna delrapport, hör av er till mig.  
 
Under oktober månad kommer FBR att bjuda in till fyra regionala konferenser för att fortsätta ha 
dialog med er samt redovisa det som framkom under vårens workshops. De vill dessutom gärna att ni 
hör av er till de, kanske vill ni att de besöker er ute i regionerna och det vill de gärna. De uppmuntrar 
också att flera skolor och regioner går ihop och bjuder in till dialog. Så ta detta erbjudande på allvar 
och bjud in! 
 

Om allt går enligt plan så kommer Folkbildningsrådet att presentera till FBR:s styrelse ett förslag på 

nya statsbidragsvillkor för folkhögskolor i mitten av december 2024 som sedan går ut på remiss 

under våren 2025 och beslut ska tas i maj 2025 och börja gälla 2026. 
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Tips på saker som ni kan läsa, lyssna på eller anmäla er till: 

Två nya fortbildningar för personal 

Nu startar vi upp två nya fortbildningar för personal på folkhögskola:   

1. Aktionsforskning och pedagogisk förnyelse Det är en ny kurs för lärare på folkhögskola. För 

dig som är nyfiken på aktionsforskning som ett verktyg för pedagogisk förnyelse. Tillsammans 

med andra får du möjlighet att utveckla din profession, få utökad förståelse för den egna 

undervisningen samt utbyta erfarenheter.  

Läs mer om fortbildningen på sverigesfolkhogskolor.se.  

2. Framtidens kompetenser och bildning – vad kan folkhögskolan bidra med?  

Ny fortbildningskurs för lärare, studie- och yrkesvägledare, kuratorer samt rektorer och 

biträdande rektorer på folkhögskola. Ta del av denna seminarieserie för att utforska 

folkhögskolans bildningspraktik. Bygg själv ihop de delar som intresserar dig och som är 

relevanta för ditt uppdrag.  

Läs mer om fortbildningen på sverigesfolkhogskolor.se. 

Utbildning 29 och 30 aug Grundkurs i SchoolSoft 

Du som är ny administratör i SchoolSoft bjuds in att gå en kostnadsfri grundkurs i SchoolSoft via 

Teams. Sveriges folkhögskolor - Grundkurs i SchoolSoft (sverigesfolkhogskolor.se) 

Webbinarium 16–17 sep Workshop om riskanalys 

Tycker du att det är svårt med risk- och väsentlighetsanalys? Vet du inte riktigt hur du ska stötta din 

styrelse att göra den riskanalys som Folkbildningsrådet begärt in från dem? 

Sveriges folkhögskolor - Workshop om riskanalyser (sverigesfolkhogskolor.se) 

Konferens 21–22 okt SYV-konferens 2024 

Skriv in datumen för årets SYV-konferens i kalendern! Mer information kommer. 

Folkhögskoleforum 28 oktober 2024 

Save the date! Den 28 oktober 2024 genomförs Folkhögskoleforum, folkhögskolans egen 

heldagskonferens med intressanta föreläsningar och workshops. En dag där alla verksamma på en 

folkhögskola är välkomna att mötas för att dela erfarenheter och fördjupa sig i relevanta ämnen. 

NPF-utbildning för personal på folkhögskola – 29-30 oktober  

Hur gör vi undervisning på folkhögskola tillgänglig för deltagare med NPF-diagnos? En tvådagarskurs 

för dig som arbetar på folkhögskola, i arrangemang av Ågesta folkhögskola. 

Sveriges folkhögskolor - NPF-utbildning för personal på folkhögskola (sverigesfolkhogskolor.se) 

 

 

 

  

  

G L A D    S O M M A R ! 
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